

Algemene informatie

Aanbesteding: Primaire- en Secundaire Herkenningsmakelaar voor het via TVS ontsluiten van het elektronisch Toegangsdiensden (eTD) stelsel en gerelateerde dienstverlening

Aanbestedende Dienst: Ministerie van Economische Zaken, Dienst ICT Uitvoering

Referentie: 202401117

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 35
Onderwerp: ARBIT 2022

Vraag:

In welke mate kunnen wij bepaalde voorwaarden indien niet van toepassing uitsluiten?

Antwoord:

In paragraaf 7.3.21 'Algemene voorwaarden van de Uitnodiging tot Inschrijving (UtI) staat beschreven: "Leverings-, betalings- en/of andere algemene voorwaarden –hoe dan ook genaamd- van Inschrijver of zijn brancheorganisatie worden uitdrukkelijk niet geaccepteerd. Op de Overeenkomst zijn de Algemene Rijksvoorwaarden van toepassing." In paragraaf 7.3.22 'Contractvoorwaarden' van de UtI staat beschreven: "De concept Overeenkomst, de Verwerkersovereenkomst en de Algemene Rijksvoorwaarden (ARBIT-2022) zijn opgenomen in de bijlagen. In de vragenronde hebben Inschrijvers de mogelijkheid om vragen te stellen, opmerkingen en onderbouwde tekstvoorstellen in te dienen. De Aanbestedende dienst is vrij in het al dan niet honoreren van de voorgestelde tekstvoorstellen. In de Nota van Inlichtingen zal de Aanbestedende dienst aangeven of zij de gedane voorstellen heeft geaccepteerd dan wel verworpen. Door in te schrijven gaat Inschrijver akkoord met de (eventueel aangepaste) Overeenkomst(en). Alleen de definitieve Overeenkomst zal geldend zijn bij de uitvoering van de opdracht." In deze aanbesteding zijn conform planning (zie UtI paragraaf 1.3) twee vragenrondes opgenomen. De deadline voor het stellen van vragen voor de tweede vragenronde is voorbij. In de beantwoording van de vragen uit de eerste vragenronde heeft de Aanbestedende dienst een aantal bijwerkingen op de ARBIT-2022 geaccepteerd, zie daarvoor Nota van Inlichtingen (NVI) 1. In de tweede vragenronde zijn geen inhoudelijke vragen over de ARBIT-2022 (meer) gesteld.

Indien u in uw Inschrijving bepaalde voorwaarden (uit de ARBIT-2022)

uitsluit, dan doet u een Inschrijving die niet voldoet aan het gevraagde en wordt uw inschrijving conform paragraaf 6.1 'Beoordelen volledige en rechtsgeldige Inschrijving' van verdere deelname aan deze aanbesteding uitgesloten. U komt daarmee niet voor gunning van een Overeenkomst in aanmerking.

Percelen: P1 Perceel 1: Overeenkomst met de Primaire makelaar
P2 Perceel 2: Overeenkomst met de Secundaire makelaar

Beantwoord op: 26 jun. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
ARBIT 2022

Vraag:

Aangezien de DPA en de SLA voorwaarden zijn die op maat gemaakt zijn voor het type dienst dat wij leveren. is het hierbij mogelijk om deze voorwaarden in de DPA en SLA op te nemen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag niet volledig. Aanbestedende dienst denkt dat 'deze voorwaarden' in uw vraag verwijst naar uw vraag 35. Daarnaast denkt Aanbestedende dienst dat 'DPA' in uw vraag 'DAP' moet zijn.

Zie primair ons antwoord op vraag 35. In aanvulling daarop t.a.v. DAP en SLA: het is dus ook niet toegestaan om in de (concept) DAP of (concept) SLA voorwaarden (uit de ARBIT-2022) niet van toepassing te verklaren, uit te sluiten of te wijzigen. Een (concept) DAP en (concept) SLA dienen minimaal invulling te geven aan het Aanbestedingsdocument met alle bijlagen waaronder (maar niet beperkt tot) de scope, doelstelling, relevante Eisen uit het PVE, Bijlage 10 'Governance' en de Voorwaarden zoals beschreven in de ARBIT 2022.

Percelen: P1 Perceel 1: Overeenkomst met de Primaire makelaar
P2 Perceel 2: Overeenkomst met de Secundaire makelaar

Beantwoord op: 26 jun. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Rectificatie 16-06

Vraag:

Op 16 juni is er een bericht verzonden waarin een " rectificatie " wordt

gemeld. Wat houdt deze rectificatie in?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1 uit NVI 1: "In het Aanbestedingsdocument treft u in paragraaf 1.3 op pagina 10 de planning van de aanbesteding aan. Daar zitten twee vragenrondes in. Vragen stelt u via de vragenmodule van TenderNed. Voor de eerste vragenronde is de deadline 3 juni 2024, uiterlijk 12:00 uur. Na publicatie van Nota van Inlichtingen 1 op 14 juni 2024 zetten wij in TenderNed de vragenmodule weer open voor de tweede vragenronde. De deadline om daar vragen voor te stellen is 21 juni 2024, uiterlijk 12:00 uur. Publicatie van NVI 2 staat gepland op 4 juli 2024."

Aanbestedende dienst heeft de vragenmodule van TenderNed opengezet voor de tweede vragenronde. TenderNed heeft dat systeemtechnisch verwerkt als rectificatie. De planning zoals die is opgenomen in de Uitnodiging tot Inschrijving v1.0 is echter ongewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1: Overeenkomst met de Primaire makelaar
P2 Perceel 2: Overeenkomst met de Secundaire makelaar

Beantwoord op: 26 jun. 2024